
No. 24.0000227-1 
 
 

 

 
 
 
 
 
 

Emmeloord, 12 maart 2024. 
 
Onderwerp 
1e kwartaalbegrotingswijziging 2024 
 
Advies raadscommissie 
[…]  
 

Aan de raad. 
Status: ter besluitvorming 

 
Voorgesteld besluit 
1. De 1e kwartaalbegrotingswijziging 2024 vast te stellen. 
2. De 17e wijziging van de programmabegroting 2024 vast te stellen. 
 
Doelstelling 
Het verwerken van wijzigingsvoorstellen in de begroting 2024 om daarmee de kaders en doelen te 
actualiseren en onrechtmatigheid te voorkomen. De gewijzigde programmabegroting vormt de nieuwe 
basis voor de geautoriseerde baten en lasten. 
 
Inleiding 
Hierbij treft u de 1e kwartaalbegrotingswijziging 2024 aan. Dit voorstel bevat begrotingswijzigingen die 
voortvloeien uit beleidsontwikkelingen, bijsturingsmaatregelen, wijzigingen in het kader van 
begrotingsrechtmatigheid en wijzigingen door verschuivingen van budgetten tussen programma’s. 
 
Beleidsreferentie 
=> Gemeentewet art. 212 
=> Besluit Begroting en Verantwoording provincies en gemeenten 
=> Financiële beheersverordening gemeente Noordoostpolder 
 
Argumenten 
In de 1e kwartaalbegrotingswijzing zijn een aantal ontwikkelingen van invloed op het 
exploitatieresultaat 2024. Dit betreft o.a. de aangepaste regeling tegemoetkoming reiskosten woon-
werkverkeer, inhuur om de extra aanvragen reisdocumenten op te vangen, aanpassing 
deelnemersbijdrage aan de veiligheidsregio, aanvullend onderzoek over de herinrichting aansluitingen 
op de Rijksweg A6 en afwikkeling van de grote toename in het aantal WOZ-beroepszaken. Na het 
verwerken van de voorgestelde begrotingswijzigingen komt het begrote exploitatieresultaat 2024 uit 
op € 12.964 positief. 
 
Kanttekeningen 
Door de 1e kwartaalbegrotingswijziging 2024 vast te stellen wordt ingestemd met het verwerken van 
een aantal ontwikkelingen in de begroting, zodat daarmee in de uitvoering rekening gehouden 
kan worden voor zowel het resterende deel van 2024.  
 
Planning/uitvoering 
- 
 
Bijlagen 
1e kwartaalbegrotingswijziging 2024. 
 
 
  



No. 24.0000227-2 
 
 

 

Het college van burgemeester en wethouders, 
de secretaris,  de burgemeester, 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Portefeuillehouder : W Jansen 
Steller   : de heer G.J. Bennema, (0527) 63 34 16; g.bennema@noordoostpolder.nl 
  



No. 24.0000227-3 
 
 

 

 
 
 
 
 
De raad van de gemeente Noordoostpolder, 
 
gelezen het voorstel van burgemeester en wethouders van 12 maart 2024, no. 24.0000227; 
 
gelet op artikel 189 Gemeentewet 
 
B E S L U I T: 
 
1. De 1e kwartaalbegrotingswijziging 2024 vast te stellen. 
2. De 17e wijziging van de programmabegroting 2024 vast te stellen. 
 
Aldus besloten in de openbare vergadering 
van 22 april 2024. 
De griffier,             de voorzitter, 
 


